Директору МОУ _______________ФИО директора

от ____________________________________

тел. ___________________________________

Заявление о выдаче справки об оплате образовательных услуг

для предоставления в налоговые органы

ФИО налогоплательщика  Иванова Мария Ивановна

ИНН  344434443444                                                дата рождения       01.01.1985

Паспорт серия 3612 №  123456

выдан УФМС России по гор. Волгограду, 20.02.2002

Телефон:  +7 344 344 34 34 E-mail:  ivanova@mail.ru

на основании п.2 Порядка заполнения формы справки об оплате образовательных услуг для

предоставления в налоговый орган (Приложение №2 к приказу ФНС России от 18.10.2023 г. № ЕД-7-

11/755@) для предоставления в налоговый орган РФ в целях получения социального налогового вычета

по НДФЛ за образовательные услуги прошу выдать справку об оплате образовательных услуг,

оплаченных

За обучение моего/моей  сына

    (укажите степень родства с обучающимся –  сын, дочь и т.д)

за период: 2024 год

 (укажите годы, за которые нужно выдать справку)

Сведения об обучающемся:

ФИО обучающегося: Иванов Иван Александрович

ИНН  344434443443

Дата рождения 12.09.2014

Документ, удостоверяющий личность Свидетельство о рождении

серия  VЮК №  123456                             дата выдачи          18.09.2014

выдан (для паспорта)

Справку прошу выдать следующим способом:

 ✔ Электронно напрямую в ИФНС

  лично мне

✔ направить мне по адресу электронной почты.

V Подписывая настоящее заявление, я даю согласие на обработку персональных данных и подтверждаю,

что все персональные данные третьих лиц, указанные мною в данном заявлении, я предоставляю с их

добровольного согласия.

V Достоверность сведений, указанных в настоящем заявлении подтверждаю.

Дата 20.02.2025  Подпись Иванова

Дополнительная информация:

1. Справка об оплате образовательных услуг для представления в налоговый орган заполняется

образовательными организациями в целях предоставления налогоплательщикам социального налогового

вычета по налогу на доходы физических лиц, предусмотренного подпунктом 2 пункта 1 статьи 219

Налогового кодекса Российской Федерации. Выдача справок, либо направление сведений осуществляется

на основании заявления физического лица.

2. Заявление может быть заполнено электронно или от руки разборчивым почерком.

3. Заполненное заявление предоставляется в приёмную МОУ _____________ лично либо

направляется на электронную почту .......@volgadmin.ru (электронный адрес МОУ) с обязательным

указанием в теме письма «СПРАВКА В ИФНС: ФИО обучающегося». ОБЯЗАТЕЛЬНО к заявлению

прикладываются:

- копии квитанций об оплате за обучение, произведённые в отчетным периоде.

4. Справка об оплате образовательных услуг для представления в налоговый орган оформляется за

отчетный период, начиная с 2024 года. При оформлении вычета по налогу на доходы физических лиц

за 2023 год и ранее, справки не выдаются.

5. Выдача справки может быть произведена «ЛИЧНО» или «НА АДРЕС ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОЧТЫ».

6. При выборе получить «ЛИЧНО» выдача справок будет производиться лично налогоплательщикам

(заявителям) под роспись в приемной МОУ ________________.

7. При выборе получить «НА АДРЕС ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ» будет направлена в

сканированном виде на указанный адрес.

8. Срок представления: не позднее 30 календарных дней после дня подачи заявления

налогоплательщика.